

Uroczyste otwarcie ulicy Obrońców Pokoju

Data dodania: 2024-10-22 13:07:48

Link: <https://leczna.pl/aktualnosci/uroczyste-otwarcie-ulicy-obroncow-pokoju6537>

Dzisiaj odbyła się uroczystość otwarcia przebudowanej ulicy Obrońców Pokoju w Łęcznej. W wydarzeniu wzięli udział Wojewoda Lubelski Krzysztof Komorski, Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski, zastępca Burmistrza Łęcznej Bartłomiej Zwolakiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej w Łęcznej Krzysztof Matczuk, radni Rady Miejskiej w Łęcznej, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz zaproszeni goście.

Pan Wojewoda pogratulował łączyńskim samorządowcom skutecznego pozyskania dofinansowania i realizacji inwestycji, a także zachęcił do dalszego aplikowania o środki finansowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Burmistrz Łęcznej Leszek Włodarski zapewnił zebranych o planach pozyskania kolejnych dofinansowań na infrastrukturę drogową na terenie miasta i gminy Łęczna oraz przedstawił w szczególności otwieranej inwestycji.

Projekt pn. „Przebudowa ulicy Obrońców Pokoju w Łęcznej” został dofinansowany z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Wysokość dofinansowania wyniosła 1.081.700,62 zł, a całość inwestycji kosztowała 1.923.416,29 zł. Roboty drogowe trwały od późnej jesieni ubiegłego roku do końca sierpnia 2024 roku. trwał od listopada 2023 roku do sierpnia 2024 r.

Przebudowano ulicę o długości 487,15 m. Na długości 53 m zniszczona nawierzchnia bitumiczna została wymieniona na nową nawierzchnię bitumiczną, a na odcinku o długości 433 m została wymieniona na nawierzchnię z betonowej kostki brukowej. W czasie robót przebudowano także kanalizację deszczową i wybudowano kanał technologiczny. Chodniki istniejące po obydwu stronach jezdni zostały przełożone, aby dostosować je wysokościowo do istniejącego zagospodarowania terenu.

Oprócz poprawy stanu technicznego drogi, projekt poprawia także poziom bezpieczeństwa dla użytkowników ulicy. Istniejące oświetlenie uliczne zostanie uzupełnione o drogowe lampy hybrydowe ustawione przy przejściach dla pieszych. Są to specjalne dedykowane lampy zwiększające natężenie oświetlenia przejść.

W celu uspokojenia ruchu przejścia dla pieszych zostały wykonane jako wyniesione, a w okolicy Przedszkola Nr 4, a szerokość jezdni została miejscowo zwężona do 3,5 m. Dla ochrony najmłodszych przy przedszkolu wybudowano bariery drogowe.

Aby wyeliminować przypadki nieprawidłowego parkowania, w sąsiedztwie przedszkola powstało 21 nowych miejsc postojowych oraz 4 dodatkowe miejsca postojowe w systemie „kiss and ride” (do 15 minut postoju).

W projekcie wykonano także pionowe i poziome oznakowanie drogi.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć.